

SOLICITANTE FOLIO 250486300011624
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 250486300011624 el día 23 de junio del año 2024, en la que solicita:

“Favor de compartirme:

1. La lista de candidatos de mayoría relativa y representación proporcional que participaron en el proceso electoral 2023-2024, con el nombre de sus suplentes, cargo por el que compiten, regidores de mr y rp, diputados de mr y rp. Los candidatos que fueron postulados por coalición, alianza o candidatura común, favor de incluir el partido postulante.
2. Los cómputos distritales a nivel casilla incluyendo la lista nominal a nivel casilla con la que se celebraron (número de ciudadanos por casilla) todas las elecciones locales de su entidad en el proceso electoral 2023-2024.
3. La lista de los candidatos electos con sus suplentes, tanto por mayoría relativa como por representación proporcional como resultado del proceso electoral 2023-2024. Incluir la planilla completa en el caso de ayuntamientos y la fracción parlamentaria a la que pertenecerán.

Se solicita dicha información con fines estadísticos y de estudio.”

Al respecto, me permito informarle que, que de acuerdo a lo solicitado en el punto 1; dicha información se encuentra en nuestra plataforma del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa para este Proceso Electoral 2023-2024, siendo este el siguiente Link:

https://www.ieesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/SecretariaEjecutiva/Candidaturas_Electas_2023-2024/Landing-Candidaturas-Electas-1200x500px.pdf

Así mismo, se anexa en archivo Excel información respecto al partido postulante.

En relación al punto 2, respecto a los candidatos electos como resultado para este Proceso Electoral 2023-2024, se encuentra el siguiente Link:

<https://www.ieesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/SecretariaEjecutiva/RESULTADOS2024/Resultados-Electorales-2023-2024.pdf>

Por lo que hace al punto 3, me permito hacerle llegar, adjunto a este oficio, la lista nominal solicitada, y el siguiente enlace donde podrá acceder a los resultados electorales nivel casilla:

<https://www.ieesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/SecretariaEjecutiva/RESULTADOS2024/Resultados-Electorales-2023-2024.pdf>

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 08 de julio de 2024

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.